quanto gli bisogno, et poi tutta l'altra auuelenoe, e cosi la porto a que suoi compagni. Intanto ch' ando alla cittade secondo che detto hauemo : se elli pensoe et ordinoe male per uccidere li suoi compagni, accio che ogni cosa li rimanesse : quelli pensaro di lui non meglio ch' elli di loro, et dissero tra loro : " Si tosto come questo nostro compagno tornera col pane et col vino, et con l' altre cose che ci bisognano, si l' uccideremo, et poi mangeremo quanto uorremo, e sara poi tra noi due tutto questo grande hauere. Et come meno parti ne saremo, tanto n' haueremo maggior parte ciascuno di noi." Hor viene quelli, che era ito alla cittade a comperare le cose che bisognaua loro. Tornato a suoi compagni incontanente che l' videro, gli furono addosso con le lancie et con le coltella, et l' uccisero. Da che l' hebbero morto, mangiarono di quello che egli hauea recato : et si tosto come furono satolli, amendue caddero morti : et cosi morirono tutti e tre : che l' vno vccise l' altro si come vdito hauete, et non hebbe l' hauere : et cosi paga Domenedio li traditori, che egli andarono cercando la morte, et in questo modo la trouarono, et si come ellino n' erano degni. Et il saggio sauamente la fuggio, e l' oro rimase libero come di prima.'

Mr. Furnivall has also reprinted Novella xlii from the *Novellae* of Morlinus, ed. Naples, 1520 (reprinted at Paris in 1799); corrected by the Paris edition of Morlinus' Works, 1855. The story is very brief, being as follows.

'De illis qui, in Tiberi reperto thesauro, ad inuicem conspirantes, ueneno et ferro periere.

'Magus magico susurro in Tiberi delitere thesaurum quadam in cauea spirituum reuelatione cognouit : quo reperto, cum magnum siclorum cumulum aspiceret, communi uoto pars sociorum proximum oppidum seu castellum, epulas aliasque res comparaturi, accedunt : ceteri uero copiosum interea ignem instruunt, thesaurumque custodiunt. Dumque in castellum conuenissent, radice malorum cupiditate affecti, ut consocios thesauri parte priuarent, diro ueneno illos interimere statuerunt : cum dicto, in caupona epulantes, ebrii ac uino sepulti, aliquatenus moram fecere. In Tiberi expectantes atque esurientes, consocios de

mora incusabant: Iouemque adiurauerunt, repedantes ex oppido atque castello et uita et thesauri parte priuare. Sicque ad inuicem conspirantes, non multo post adueniunt ex pago illi, uinarios, utres, pullos, pisces, aliaque tucetosi saporis pulmentaria atque prelectum hircum ferentes. Quibus obuiam dederunt ieiuni, illosque omnes morti imparatos incautosque insecuere atque crudeli strage perdiderunt. Pone sumptis cibariis diro ueneno tabefactis, insigni iocunditate gnauiter cuncta ministrare incipiunt; alter uerrit, alter sternit, pars coquit, atque tuceta concinnat. Pone omnibus scitule appositis, ac mensa largiter instructa edere ceperunt, omniaque ingurgitauerunt. Commodum ex eis mensa erectis erant (*sic*) quod, morte preuenti, cum sociis uitam fato reddentes, sub elemento mortui et sepulti remansere.